LoGE.

10/07/2023, 08:48 1Doc

https://saoroque.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=C377B33B11B732AC0761EC12&itd=5&origem=painel_setor 1/5

Requerimento Câmara Municipal

— 07/07/2023 Não configurado Todos

 Requerimento 65/2023 - Cabo Jean. Rogério Jean da Silva - GBCJ

_
Vinicius Tancler de Campos
Assistente Parlamentar

siscam_requerimento_n_65_2023_rq_65_2023ptrywema.pdf (185,95 KB) 2 downloads

Protocolo 14.907/2023
Acompanhe via internet em https://saoroque.1doc.com.br/atendimento/ usando o código:
118.916.861.380.547.444
 Situação geral em 10/07/2023 08:48: Em tramitação interna

Para

CC

DA-RECP - Recepção e Protocolo  GP - Gabinete do Prefeito

4 setores envolvidos

DTL  GP  DA-RECP  GBCJ

Entrada*: Outros

07/06/2023 08:40

Coordenadoria Legislativa - Câmara Municipal
legislativo@camarasaoroque.sp.gov.br GP - Gabinete do...

 Prazo Vencimento Lembrete Visibilidade

  Requerimento Câmara Municipal -
Prazo

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

07/06/2023 08:40:55 E-mail para legislativo@camarasaoroque.sp.gov.br   E-mail entregue (1)

12/06/2023 16:13:36 MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO GP  arquivou.

22/06/2023 14:14:18 MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO GP  reabriu para resolução.

Despacho 1-
14.907/2023
22/06/2023 14:23

(Encaminhado)

São Roque, 22 de junho de 2023.

Assunto: Pedido de Dilação de Prazo

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a
di

gi
ta

l,
re

al
iz

ad
a

po
r B

R
IA

N
 V

IE
IR

A
 C

PF
 4

17
.X

XX
.X

XX
-3

5,
 M

A
R

C
O

S
A

U
G

U
ST

O
 IS

SA
 H

EN
R

IQ
U

ES
 D

E
A

R
A

U
JO

 C
PF

 1
44

.X
XX

.X
XX

-
59

.

https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=B2C9F36036CF3168D8E29932&si=uN6u-N2_eGCuawwnL_SipIsAGgWPQQYpW6_D__VFZD2c6GkuxavKcTvpbPnXVIInDSbUyL-HGSqn2RboWNo_Wg,,&iea=ODg1MTE=&hp=9D6232E409A007C187C9FD35&d=07&m=06&a=2023
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5&consulta=1&ss=2&codigo=118916861380547444&s=saoroque&origem=interno&s=saoroque
https://saoroque.1doc.com.br/?pg=estrutura/pessoa_perfil&id_pessoa=537
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

LoGE.

10/07/2023, 08:48 1Doc

https://saoroque.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=C377B33B11B732AC0761EC12&itd=5&origem=painel_setor 2/5

22/06/2023 14:23:43 Brian Vieira GP  assinou digitalmente Protocolo 1- 14.907/2023 com o certificado BRIAN

VIEIRA CPF 417.XXX.XXX-35 conforme MP nº 2.200/2001 .

22/06/2023 14:24:15 Brian Vieira GP  arquivou.

22/06/2023 14:31:56 MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO GP  alterou o prazo: Requerimento

Câmara Municipal - Prazo, data/hora de 22/06/2023 08:40:54 para 07/07/2023 09:30:00.

07/07/2023 18:06:59 MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO GP  reabriu para resolução.

CC

Brian V.  GP

DTL - Coordenado...

A/C Luciano S.

Ref.: Requerimentos Nº 65/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência dilação de prazo para,
em 15 dias, responder devidamente o Requerimento nº 65/2023, tendo em
vista que o prazo para manifestação se encontra vencido.

A fim de fazer valer uma relação harmônica entre Executivo e Legislativo,
renovo meus votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

BRIAN VIEIRA

Assessor Técnico do Gabinete

Ao Excelentíssimo Senhor

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO

DD. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

_
Brian Vieira
Assessor Técnico do Gabinete

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 2-
14.907/2023
07/07/2023 18:25

(Encaminhado)

MARCOS A.  GP

DTL - Coordenado...

São Roque, 07 de julho de 2023.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a
di

gi
ta

l,
re

al
iz

ad
a

po
r B

R
IA

N
 V

IE
IR

A
 C

PF
 4

17
.X

XX
.X

XX
-3

5,
 M

A
R

C
O

S
A

U
G

U
ST

O
 IS

SA
 H

EN
R

IQ
U

ES
 D

E
A

R
A

U
JO

 C
PF

 1
44

.X
XX

.X
XX

-
59

.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
javascript:void(0);

LoGE.

10/07/2023, 08:48 1Doc

https://saoroque.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=C377B33B11B732AC0761EC12&itd=5&origem=painel_setor 3/5

CC
A/C Luciano S. Assunto: Cumprimento da jornada obrigatória de trabalho e ao pagamento

de horas extras no setor de resgate municipal  – 192, em complemento ao
Requerimento Nº 24/2023.

Ref.: Requerimento Nº 65/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência, ao vereador autor
do Requerimento, Rogério Jean da Silva, bem como aos nobres
Vereadores desta Casa de Leis, resposta ao Requerimento nº 65/2023,
conforme as assertivas abaixo:

Informar quanto foi gasto pela Prefeitura com o pagamento de horas
extras aos servidores do setor de resgate municipal – 192 no período
de janeiro de 2022 a outubro de 2022. Especificar os valores por
servidor e por mês. Encaminhar cópia de suas respectivas escalas.

Resposta. Conforme Anexos 1, 2 e 11.

2. Informar quanto foi gasto pela Prefeitura com o pagamento de

horas extras aos servidores do setor de resgate municipal – 192 no
período de março de 2023 a maio de 2023. Especificar os valores
por servidor e por mês. Encaminhar cópia de suas respectivas
escalas.

Resposta. Conforme Anexos 3, 4, 5 e 10.

3. Encaminhar cópia do espelho do ponto eletrônico ou da folha de

presença de todos os servidores do setor de resgate municipal –
192 ocupantes de cargo comissionado no período de janeiro de
2022 a outubro de 2022.

Resposta. Conforme Anexo 6.

4. Encaminhar cópia do espelho do ponto eletrônico ou da folha de

presença de todos os servidores do setor de resgate municipal –
192 ocupantes de cargo comissionado no período de março de
2023 a maio de 2023.

Resposta. Conforme Anexo 7.

5. Informar quais eventos, promovidos ou não pela Prefeitura,

contaram com ambulância(s) disponibilizada(s) pelo setor de
resgate municipal – 192 durante o período de janeiro de 2022 a
outubro de 2022. Encaminhar cópia das solicitações para eventos
não promovidos pela Prefeitura e das autorizações expedidas pela
Prefeitura.

Resposta. Conforme Anexo 8.

6. Em referência ao item anterior, informar, especificando cada

evento individualmente, se os servidores respectivamente

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a
di

gi
ta

l,
re

al
iz

ad
a

po
r B

R
IA

N
 V

IE
IR

A
 C

PF
 4

17
.X

XX
.X

XX
-3

5,
 M

A
R

C
O

S
A

U
G

U
ST

O
 IS

SA
 H

EN
R

IQ
U

ES
 D

E
A

R
A

U
JO

 C
PF

 1
44

.X
XX

.X
XX

-
59

.

LoGE.

10/07/2023, 08:48 1Doc

https://saoroque.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=C377B33B11B732AC0761EC12&itd=5&origem=painel_setor 4/5

escalados trabalharam em escala extra.

Resposta. Conforme informações prestadas pelo Serviço de Resgate,
a equipe operou em forma de hora extra para atendimento dos
eventos, garantindo a continuidade do serviço de prontidão na base
enquanto outra equipe oferecia suporte ao evento solicitado.

7. Informar quais eventos, promovidos ou não pela Prefeitura,

contaram com ambulância(s) disponibilizada(s) pelo setor de
resgate municipal – 192 durante o período de março de 2023 a
maio de 2023. Encaminhar cópia das solicitações para eventos não
promovidos pela Prefeitura e das autorizações expedidas pela
Prefeitura.

Resposta: Durante o período de março a maio de 2023, foram estes
os eventos que contaram com a ambulância:

04 e 05/03/2023 – Romaria Cavaleira Santa Francisca Romana
(programação religiosa);
02/04/2023 – Caminhada Conscientização Autismo – AMAIS e Serviço
de Saúde Mental da Prefeitura de São Roque;
27 e 28/05/2023 – Jogo entre Amigos e Final Copa Interbairros – Divisão
de Esportes da Prefeitura de São Roque;

Segue em anexo cópia das solicitações e autorizações dos eventos,
destacando que todos possuem atendimento e serviços prestados à
população solicitando desta forma suporte de ambulância.

8. Em referência ao item anterior, informar, especificando cada

evento individualmente, se os servidores respectivamente
escalados trabalharam em escala extra.

Resposta. Conforme resposta ao item 6, o Serviço de Resgate 192
atendeu as solicitações com equipe atuando com hora extra para
garantir a continuidade do serviço de prontidão na base enquanto
outra equipe estava dando suporte ao evento solicitado.

Sendo o que nos cumpria informar, por este Ofício, a fim de esclarecer os
Vereadores e trazer transparência quanto ao solicitado, renovo meus votos
de elevada estima e distinta consideração, com o objetivo de fazer valer
uma relação harmônica entre Executivo e Legislativo.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

Prefeito da Estância Turística de São Roque

Ao Excelentíssimo Senhor

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a
di

gi
ta

l,
re

al
iz

ad
a

po
r B

R
IA

N
 V

IE
IR

A
 C

PF
 4

17
.X

XX
.X

XX
-3

5,
 M

A
R

C
O

S
A

U
G

U
ST

O
 IS

SA
 H

EN
R

IQ
U

ES
 D

E
A

R
A

U
JO

 C
PF

 1
44

.X
XX

.X
XX

-
59

.

Md
é EIA

Ee = Noso

LoGE.

10/07/2023, 08:48 1Doc

https://saoroque.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=C377B33B11B732AC0761EC12&itd=5&origem=painel_setor 5/5

07/07/2023 18:25:43 MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO GP  assinou digitalmente Protocolo

2- 14.907/2023 com o certificado MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO CPF

144.XXX.XXX-59 conforme MP nº 2.200/2001 .

07/07/2023 18:26:20 MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO GP  arquivou.

07/07/2023 18:26:20 MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO GP  parou de acompanhar.

10/07/2023 08:48:45 Leticia Carvalho de Lima DTL  deu baixa manualmente no prazo Requerimento Câmara

Municipal - Prazo em 10/07/2023 às 08:07:45.

Prefeitura de São Roque - Rua: São Paulo, nº 966 - Taboão | CEP: 18135-125
Impresso em 10/07/2023 08:48:53 por Leticia Carvalho de Lima - Assistente de Comissões
“As críticas são a motivação para o sucesso.” - Vitorio Furusho

DD. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

_
Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

Anexo_10_Escalas_Marco_a_maio_2023.pdf (3,33 MB) 0 downloads

Anexo_11_Escalas_de_2022.pdf (8,32 MB) 0 downloads

Anexo_1_Referente_ao_Item_1.pdf (28,43 KB) 0 downloads

Anexo_2_Horas_Extras_2022_Referente_ao_Item_01.pdf
(441,19 KB)

0 downloads

Anexo_3_Referente_ao_Item_2.pdf (11,68 KB) 0 downloads

Anexo_4_Horas_extras_2023_Referente_ao_Item_02.pdf
(255,27 KB)

0 downloads

Anexo_5_Relacionado_ao_Item_2.pdf (502,30 KB) 0 downloads

Anexo_6_Referente_ao_Item_03.pdf (11,65 MB) 0 downloads

Anexo_7_Referente_ao_Item_04.pdf (4,62 MB) 0 downloads

Anexo_8_Referente_ao_Item_5_Eventos_192_jan_22_a_out_
22.pdf (662,41 KB)

0 downloads

Anexo_9_Referente_ao_Item_7_Eventos_192_marco_a_maio
_2023.pdf (525,49 KB)

0 downloads

Quem já visualizou?   1 pessoa

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a
di

gi
ta

l,
re

al
iz

ad
a

po
r B

R
IA

N
 V

IE
IR

A
 C

PF
 4

17
.X

XX
.X

XX
-3

5,
 M

A
R

C
O

S
A

U
G

U
ST

O
 IS

SA
 H

EN
R

IQ
U

ES
 D

E
A

R
A

U
JO

 C
PF

 1
44

.X
XX

.X
XX

-
59

.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=7FDB44224544C6AE78C25AAD&si=nQWkmI-aHBXEf29KCh5VSLMXdZtqUe0hKAQHVpK3v5aHsoaHG7VYs7YCBYMfhocy7kZ9fsnEzrEZ86bgKOc0lw,,&iea=MTA3NDA2&hp=0D6C9A28CE812BDB9BE2395C&d=07&m=07&a=2023
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=8BA08844FBB36F641B7721B6&si=nQWkmI-aHBXEf29KCh5VSLMXdZtqUe0hKAQHVpK3v5aHsoaHG7VYs7YCBYMfhocy7kZ9fsnEzrEZ86bgKOc0lw,,&iea=MTA3NDA3&hp=0D6C9A28CE812BDB9BE2395C&d=07&m=07&a=2023
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=7673BFDB0A8163A07773A872&si=nQWkmI-aHBXEf29KCh5VSLMXdZtqUe0hKAQHVpK3v5aHsoaHG7VYs7YCBYMfhocy7kZ9fsnEzrEZ86bgKOc0lw,,&iea=MTA3Mzk3&hp=0D6C9A28CE812BDB9BE2395C&d=07&m=07&a=2023
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=031F08333DF34CF2A0C33252&si=nQWkmI-aHBXEf29KCh5VSLMXdZtqUe0hKAQHVpK3v5aHsoaHG7VYs7YCBYMfhocy7kZ9fsnEzrEZ86bgKOc0lw,,&iea=MTA3Mzk4&hp=0D6C9A28CE812BDB9BE2395C&d=07&m=07&a=2023
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=17B2462C281AAED5D596F110&si=nQWkmI-aHBXEf29KCh5VSLMXdZtqUe0hKAQHVpK3v5aHsoaHG7VYs7YCBYMfhocy7kZ9fsnEzrEZ86bgKOc0lw,,&iea=MTA3Mzk5&hp=0D6C9A28CE812BDB9BE2395C&d=07&m=07&a=2023
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=4891F0890AA5FB5D45724756&si=nQWkmI-aHBXEf29KCh5VSLMXdZtqUe0hKAQHVpK3v5aHsoaHG7VYs7YCBYMfhocy7kZ9fsnEzrEZ86bgKOc0lw,,&iea=MTA3NDAw&hp=0D6C9A28CE812BDB9BE2395C&d=07&m=07&a=2023
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=D6C196A48A69A3042D3FA77F&si=nQWkmI-aHBXEf29KCh5VSLMXdZtqUe0hKAQHVpK3v5aHsoaHG7VYs7YCBYMfhocy7kZ9fsnEzrEZ86bgKOc0lw,,&iea=MTA3NDAx&hp=0D6C9A28CE812BDB9BE2395C&d=07&m=07&a=2023
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=A34934C2FA4FFFDE48ED43C9&si=nQWkmI-aHBXEf29KCh5VSLMXdZtqUe0hKAQHVpK3v5aHsoaHG7VYs7YCBYMfhocy7kZ9fsnEzrEZ86bgKOc0lw,,&iea=MTA3NDAy&hp=0D6C9A28CE812BDB9BE2395C&d=07&m=07&a=2023
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=E18028A06293F7A4A324F5C7&si=nQWkmI-aHBXEf29KCh5VSLMXdZtqUe0hKAQHVpK3v5aHsoaHG7VYs7YCBYMfhocy7kZ9fsnEzrEZ86bgKOc0lw,,&iea=MTA3NDAz&hp=0D6C9A28CE812BDB9BE2395C&d=07&m=07&a=2023
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=E14C1A041A3585ACB17EF26D&si=nQWkmI-aHBXEf29KCh5VSLMXdZtqUe0hKAQHVpK3v5aHsoaHG7VYs7YCBYMfhocy7kZ9fsnEzrEZ86bgKOc0lw,,&iea=MTA3NDA0&hp=0D6C9A28CE812BDB9BE2395C&d=07&m=07&a=2023
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=A2C368045947EF7B9C6559D3&si=nQWkmI-aHBXEf29KCh5VSLMXdZtqUe0hKAQHVpK3v5aHsoaHG7VYs7YCBYMfhocy7kZ9fsnEzrEZ86bgKOc0lw,,&iea=MTA3NDA1&hp=0D6C9A28CE812BDB9BE2395C&d=07&m=07&a=2023
javascript:void(0);